
CUENTA PÚBLICA 2016
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS (IPAB)
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

CONCEPTO ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

333,363,610,199 334,062,219,067 326,347,998,653TOTAL DE RECURSOS1/

94,792,701,344 95,491,310,212 95,491,310,212DISPONIBILIDAD INICIAL

69,965,923,828 70,837,772,643 70,837,772,643PARA PAGOS DE LA DEUDA

282,070 285,267 285,267PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS

24,801,495,446 24,620,313,257 24,620,313,257PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO

25,000,000 32,939,045 32,939,045PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

17,987,304,895 17,987,304,895 23,717,878,315CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

14,997,066,495 14,997,066,495 19,072,313,123VENTA DE SERVICIOS

14,997,066,495 14,997,066,495 19,072,313,123INTERNAS

11,247,799,871 11,247,799,871 14,304,234,842CUOTAS 75%

3,749,266,624 3,749,266,624 4,768,078,281CUOTAS 25%

0 0 0EXTERNAS

2,990,238,400 2,990,238,400 4,572,376,250INGRESOS DIVERSOS

2,990,238,400 2,990,238,400 4,571,210,540INTERESES POR INVERSIONES

0 0 1,165,710OTROS INGRESOS

0 0 73,188,942VENTA DE INVERSIONES

0 0 73,188,942RECUPERACIONES

0 0 0CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

0 0 0CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

205,670,903,660 205,670,903,660 192,226,110,126CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

205,670,903,660 205,670,903,660 192,226,110,126OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO

182,641,311,035 182,641,311,035 153,674,742,826REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL

23,029,592,625 23,029,592,625 38,551,367,300REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

0 0 0FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB

14,912,700,300 14,912,700,300 14,912,700,000APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE LA BANCA

14,912,700,000 14,912,700,000 14,912,700,000AHORRADORES DE LA BANCA

300 300 0DEUDORES DE LA BANCA

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
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0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

238,570,908,855 238,570,908,855 230,856,688,441SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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